Atque ita recipisit die 22 Maii 1896. — † Caj. Card. ALOISI-MASSELLA, S. R. C. Praef.—A TRIPEPI, S. R. C. Secr.

## COLLATIONES MORALES PRO MENSE AUGUSTI.

1.

Quae media ad confessionis integritatem procurandam sint necessaria.—Quid conscientiae examen et quomodo sit necessarium.—Quantum temporis in conscientiae discussione impendendum est, An et quando praeteritas confessiones iterare nesse sit. Quid confessio generalis.—An et quando praecipianda aut consulenda aut prohibenda sit..

*Casus.*

Facta confessione a quodam recidivo simul et consuetudinario poenitente, confessarius absolutionem differendam judi-

cavit: illo ad confessarium revertente, voluit iste ut confessio-  
nem repeteret: at poenitens ait: a die dilatae absolutionis nullum  
peccatum commisi coetera jam audisti quid magis desideras?  
Si nec facta probatione, hodie vis absolvere discedam; discede  
ergo ait Sacerdos: discessit et pluribus annis a confessione abs-  
tinuit, libidini interea indulgens et confessarium semper odio  
habens. Dum quadam dic cum amico Sacerdote deambularet,  
odium quod confessario habebat et habitus propter quos abso-  
lutione privatus fuerat exposuit. Amicus eum hortatus est ut  
sententiam mutaret, quibus hartationibus annuens ait: peccata  
jam audisti: doleo, et a te peto absolutionem: Sacerdos eum  
aliquantulum monitum ut verum dolorem efformaret, et salutari  
poenitentia imposta, absolutionis beneficio donavit. Laudandi  
vel culpandi sunt tam Confessarius quam ille amicus Sacerdos?

*Quæstio liturgica.*

Quibus diebus dici potest Invitatorium in officio defunc-  
torum?

2.<sup>a</sup>

An semper cum culpa universa poena condonetur.—An  
Sacerdos possit etiam ligare, seu peccata convenienti poena atque  
satisfactione castigare.—An poenitentes poenitentias in sacra-  
mento impositas, acceptare et persolvere debeant.—An opera in  
sacramentali confesione imposta, *majorem vim satisfactivam*  
habeant, quam eadem opera arbitrio ipsius poenitentis suscepta.  
—Quid sit satisfactio et quo sensu pars sacramenti dicatur

*Casus.*

Titius confessarius poenitentibus valde indulgens, iis quos  
occasione jubilaei audivit, nullam poenitentiam injunxit, ne-  
cessariam non existimans quia plenariam indulgentiam eo ipso  
die lacrare poterant; iis vero quos quacumque occasione mag-  
nis criminibus irretitos, nec ad graves poenitentias acceptandas  
valde paratos invenit, non nisi levem injungit sibi proponens  
per seipsum loco poenitentium satisfacere; at cum postea dubi-

taret pro quantis satisfacere promisisset, quandam monialem. cuius confessionem etiam audierat, rogavit ut illi in promisa satisfactione praestanda adjuvaret. Quid de hujus confessari i agendi ratione?

*Questio liturgica.*

¶ In diebus tertio septimo trigessimo et anniversario defuncti Sacerdotis, quae Missa dici debe?

3.

An confessarius in qualibet confessione teneatur poenitentiam imponere, et unde talis oriatur obligatio.—An distinguendae poenitentiae vindicativae et medicinales.—Quaenam opera tanquam poenitentia imponi possunt.—¶ Potest confessarius opus mere internum, aut aliande debitum, aut publicum pro peccatis occultis imponere? Potest etiam cessationem ab aliquo bono opere aut opus pro defunctis offerendum injungere?

*Casus.*

Marcus post absolutionem ideoque et post sinceram voluntatem poenitentiam injunctam implendi, eam nimis gravem existimans alium adit confessarium poenitentiae sibi impositae commutationem postulans: at ille respondit: cuius sequutus est judicium in accipienda absolutione, *quod est solvere*, sequi debes in poenitentiae impositione *quod est ligare*: praeterea post acceptionem est *quasi contractus* inter te et confessarium qui tibi poenitentiam injunxit atque ideo ille solus poterit poenitentiam commutare. Tunc accesit ad proprium confessarium qui dixit: denuo confessionem repetere debes, siquidem absolutione data completum judicium est, nec amplius habeo facultatem ligandi atque solvendi nisi causa iterum in examen revocetur. Denique id nimis durum existimans alterius confessarii consilium exquirit qui audita tantum imposta poenitentiae, in leviorem commutavit. Quis eorum veram viam assequutus est?

*Quæstio liturgicus.*

Quoe dicatur Missa exequialis, et quibus diebus prohibetur.

An confessarius pro peccatis venialibus gravem poenitentiam, vel levem *sub gravi* injungere possit.—An pro peccatis gravibus, materiam gravem quo *sub levi* obliget.—Quaenam materia gravis, quaenam levius dicenda est.—An et quae sint causae ob quas liceat, sine ulla poenitentia imposta absolvere.—An poenitens, opus praescriptum pro sacramentali poenitentia, in statu gratiae et intentione satisfaciendi perficere debeat.

*Casus.*

Severinus ad proprium confessarium accedens ait: poenitentiam distuli nam sabbato jejunare praecepisti et jejunavi secunda feria inmediate sequente, quamvis die Dominica in peccatum relapsus sum: tunc confessarius ait: utinam vera loquutus fuisses; melius dices quod sabbato peccaveris propter poenitentiae dilationem quam nondum implevisti, nam poenitentia est opus satisfactorium, et opera in statu peccati facta, certum est quod *vim satisfactivam* nec habent, nec unquam suscipient; et si vis ut tale jejunium vim satisfaciendi habeat, quoniam satisfactio est pars integralis sacramenti, dicendum erit quod haec sacramenti pars in peccato peracta fuerit et ideo quod sacrilegii labem etiam contraxisti; quapropter post acceptam absolutionem si dispositus es, iterum in statu gratiae jejunare debes et postea poenitentiam in hac confessione inponendam implere. Quid de hujus confessarii judicio?